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NJOFIM PUBLIK

Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi njofton z. Olsi Jazexhi, në cilësinë e subjektit
kundër së cilt drejtohet ankesa nr. 153, date 03.10.2022, e znj. Zhakiin Lekatari dhe ceshtja ex
officio e nisur nga Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi me Urdhërin Nr. 1 51, date
30.09.2022, “Per ndjekjen kryesisht të ceshtjes se shprehjeve të përdorura nga shtetasi Olsi
Jazexhi, kundrejt znj. Zhaklin Lekatari në emisionin “Ftesë në 5”, të moderators Bieta Sub, îë
dates 29.09.2022, të transmetuar ne televizionin Top-Channel”, ku pretendohet diskriminim per
shkak të gjinise, mbi Vendimin Nr. 236, date 29.12.2022, e KMD-së, ku eshte vendosur si me
poshte:

1. Gjuha e perdorur nga shtetasi Olsi Jazexhi në emisionin “Ftesë në 5”, transmetuar ne date
29.09.2022 në Televizionin Top-Channel, perben diskriminim në formën e “gjuhes se
urrejtjes”, per shkak te gjinise.

2. Ne referim të pikes 1 të këtij vendimi shtetasi Olsi Jazexhi, në cilesine e personit i ciii ka
konsumuar sjelljen diskriminuese si me siper, të beje nje deklaratë publike (verbale ose të
shkruar) me anë të të cues distancohet nga perdorimi i gjuhes së urrejtjes dhe të evitoje në
të ardhmen perdorimin e saj.

3. Ne referim të nenit 33, pika 11, të Ligjit “Per Mbrojtjen nga Diskriminimi”, të ndryshuar,
brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga marrja dijeni per këtë vendim, z. Olsi Jazexhi, duhet të
njoftojnë Komisionerin, lidhur me masat e marra per zbatimin e tij.

4. N referim te nenit 33, pika 11, të Ligjit nr. 10221, date 04.02.2010 “Per Mbrojtjen nga
Diskriminimi”, të ndryshuar, moszbatimi i këtij vendimi sjeli si pasoje ndëshkimin me
gjobe, sipas parashikimeve të pikes 13, të p0 këtij neni.

5. Kundër këtij vendimi Lejohet ankim në Gjykaten Administrative te ShkaLLes së Pare
Tiranë, brenda 45 ditëve nga marrja dijeni.
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Ky njoftim kryhet në kushtet kur, Komisioneri nuk disponon asnjë adresë të z. Olsi Jazexhi, per

të kryer korrespondence zyrtare në kuadër të shqyrtimit te ankesës së siperpermendur.

Bashkëlidhur ketij njoftimi ndodhet Vendimi Nr. 236, date 29.12.2022, i KMD-se, drejtuar z.

Olsi Jazexhi, i kthyer nga shërbimi postar.
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